Gastos y Fondos Reponibles. 

b) Elaboración de las solicitudes de compromisos destinadas al pago de los 

sueldos de los empleados de la institución, así  como para financiar las 
demás necesidades de la misma. Estas solicitudes de  recursos alcanzaron 
un total  de quinientos setenta y tres (573), de las cuales, cuatrocientos 
treinta y cinco (435) correspondieron a libramientos para pagos a 
suplidores, treinta y dos (32) fueron para previsiones de contratos y ciento 
seis (106), se destinaron a cubrir certificaciones de servicios a los diferentes 
proveedores. 

c) Elaboración de doscientas ochenta y dos (282) ordenes  para la adquisición 
de material gastable y equipo de oficina, solicitadas a diferentes 
proveedores del mercado local, utilizando los procedimientos establecidos 
en la Ley de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios,  Obras y 
Concesiones del Estado No.

[...]

449-06, de fecha 6 de diciembre del 2006. 

d) Participaciones en las reuniones del Comité de Licitaciones, en las 

Reuniones  del Comité de Compras de DIGEPRES, y en las labores de la 
Comisión de  Ética Pública. 

e) La Sección de Archivo y Correspondencia, realizó la tramitación de dos mil  

trescientos sesenta y dos (2,362) oficios internos, ciento cuarenta y siete 
(147) circulares internas y se despacharon externamente seis mil 
cuatrocientos ochenta y  cuatro (6,484) oficios y siete (7) circulares durante 
el año 2011. Asimismo,  fueron tramitados, aproximadamente ocho mil 
ciento treinta y ocho (8,138) oficios procedentes de diferentes instituciones 
públicas y privadas. 

f) Se realizó la reproducción de diversos ejemplares de la Formulación del 

Presupuesto correspondiente al 2011, material de apoyo para la 
capacitación, libramientos,  comunicaciones,  circulares y otras

[...]

g) Fue prestado el servicio de transporte al personal de la institución, así 

como  de mensajería, de carga, servicio de mantenimiento correspondiente 
a los  diferentes vehículos de la institución para su preservación y buen   
funcionamiento. 

h) Se procesaron doscientas cincuenta y nueve (259) solicitudes de órdenes de 

servicios y 117 solicitudes de certificaciones de servicios a vehículos de esta 
Institución. 

i) Se realizaron doscientos setenta cinco (275) órdenes de compras para  

diferentes servicios y se elaboraron doscientos cuarenta y ocho (248)  

entradas   en Almacén de la Institución, debido a la recepción de diferentes 
artículos    adquiridos por este organismo. 

j) Fue cargada la información referente a las comunicaciones, oficios y 

circulares de la Institución, en el Sistema Informático de Archivo y